
 

 

 

  

2022 M. 

KLAIPĖDOS APYGARDOS TEISMO 

VEIKLOS ATASKAITA 

2023 m. 
 



1 
 

 

T U R I N Y S 
 

1. IŠNAGRINĖTŲ BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ APŽVALGA .............................................................. 2 

1.1. PIRMOSIOS INSTANCIJOS BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ ANALIZĖ ....................................... 2 

1.2. APELIACINĖS INSTANCIJOS BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ APŽVALGA .............................. 3 

2. ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ BYLŲ APŽVALGA ...................................................... 5 

3. IŠNAGRINĖTŲ CIVILINIŲ BYLŲ APŽVALGA ........................................................................ 7 

3.1. PIRMOSIOS INSTANCIJOS CIVILINIŲ BYLŲ ANALIZĖ ................................................ 7 

3.2. CIVILINIŲ BYLŲ, IŠNAGRINĖTŲ APELIACINE TVARKA, ANALIZĖ ......................... 8 

4. TEISMŲ (TEISĖJŲ) ADMINISTRACINĖS IR ORGANIZACINĖS VEIKLOS PRIEŽIŪROS 

APŽVALGA ...................................................................................................................................... 11 

4.1. SKUNDŲ DĖL TEISMŲ (TEISĖJŲ) ADMINISTRACINĖS IR ORGANIZACINĖS 

VEIKLOS NAGRINĖJIMO APŽVALGA ................................................................................... 11 

4.2. PLANINIAI KOMPLEKSINIAI IR NEPLANINIAI TIKSLINIAI TEISMŲ (TEISĖJŲ) 

VEIKLOS PATIKRINIMAI .......................................................................................................... 14 

4.3. PRIŽIŪRIMŲ APYLINKIŲ TEISMŲ VEIKLOS APTARIMAI ......................................... 16 

5. FINANSAVIMO IR PERSONALO VADYBOS APŽVALGA ................................................... 17 

5.1. TEISMO FINANSINIS APRŪPINIMAS .............................................................................. 17 

5.2. SVARBIAUSI PERSONALO VADYBOS ASPEKTAI ....................................................... 17 

5.3. PAGRINDINIAI TEISMO PSICHOLOGO VEIKLOS ASPEKTAI .................................... 20 

6. TEISINIS ŠVIETIMAS, ĮVYKIAI, RENGINIAI ........................................................................ 22 

6.1. VISUOMENĖS ŠVIETIMAS ................................................................................................ 22 

6.2. KITI RENGINIAI, SOCIALINĖS INICIATYVOS ............................................................... 22 

6.3. SUSITIKIMAI, NAUJI TEISĖJAI IR KITI RENGINIAI ..................................................... 24 

7. ASMENŲ APTARNAVIMO TEISME KOKYBĖS VERTINIMAS ........................................... 27 

 
 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1. IŠNAGRINĖTŲ BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ APŽVALGA 

Klaipėdos apygardos teismo Baudžiamųjų bylų skyriuje 2022 metais pirmosios ir apeliacinės 

instancijos baudžiamąsias bylas (administracinių nusižengimų bylas) nagrinėjo 10 teisėjų. Nuo 2022 

m. liepos 19 d. Baudžiamųjų bylų skyriaus teisėjų etatų skaičius padidintas iki 11. Šiuo metu  yra 

vykdoma atranka į šį laisvą teisėjo etatą.   

 

1.1. PIRMOSIOS INSTANCIJOS BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ ANALIZĖ1 

2022 m. gauta 191 baudžiamoji byla, t. y. 83 pagal bendrąsias taisykles, 4 bylos, kurios 

baigiasi baudžiamuoju įsakymu, 1 nepilnamečių baudžiamoji byla, 3 bylos dėl priverčiamųjų 

medicinos priemonių taikymo, 14 dėl Europos arešto orderio išdavimo, 91 teikimai, prašymai 

Klaipėdos apygardos teisme priimtų nuosprendžių vykdymo procese (2021 m. – 193). Išnagrinėtos 

198 baudžiamosios bylos, t. y. 82 pagal bendrąsias taisykles, 6 priimti baudžiamieji įsakymai, 

1 nepilnamečių baudžiamoji byla, 2 bylos dėl priverčiamųjų medicinos priemonių taikymo, išduota 

14 Europos arešto orderių dėl nuteistųjų, pasislėpusių nuo bausmės atlikimo, perdavimo Lietuvos 

Respublikai (2021 m. – 14), išnagrinėti 93 teikimai ir prašymai baudžiamųjų bylų vykdymo procese 

(2021 m. – 78). Iš 2022 m. į 2023 m. toliau nagrinėti perkeltos 77 baudžiamosios bylos.  

  

 

 

 

 

2022 m. 71 baudžiamoji byla buvo išnagrinėta 

per trumpesnį nei 6 mėn. laikotarpį, 18 bylų nagrinėtos 

ilgiau nei pusmetį, o 16 bylų – ilgiau nei metus.  

Baudžiamųjų bylų nagrinėjimas teisme 

užsitęsė dėl objektyvių priežasčių – 6 baudžiamosios bylos 

nagrinėjamos ilgiau kaip vienerius metus, nes jose nevyksta 

teisiamieji posėdžiai, t. y. šiose bylose kaltinamieji yra 

pasislėpę nuo baudžiamojo persekiojimo, vyksta paieškos, 

10 bylose procesas užsitęsė ilgiau nei vienerius metus, nes 

bylos sudėtingos, didelės apimties, paskirtos ekspertizės. 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Analizė atlikta pagal Lietuvos teismų informacinėje sistemoje LITEKO esančios ataskaitos (forma Nr. 0301-BS) 

duomenis, taip pat duomenis LITEKO generuojant ir rankiniu būdu. 

Išnagrinėta: 
(be EAO ir teikimų) 

2022 m. – 91 

2021 m. – 81 

 

 

 

 

Gauta baudžiamųjų bylų: 

2022 m.– 191 

2021 m. – 193 
 

 

 

 

Palyginti: 

2021 m. 52 baudžiamosios bylos buvo 

išnagrinėtos per trumpesnį nei 6 mėn. 

laikotarpį, 22 bylos nagrinėtos ilgiau nei 

pusmetį, o 7 bylos – ilgiau nei metus. 

2020 m. 72 baudžiamosios bylos buvo 

išnagrinėtos per trumpesnį nei 6 mėn. 

laikotarpį, 14 bylų nagrinėta ilgiau nei 

pusmetį, o 8 bylos – ilgiau nei metus.  

2019 m. 57 baudžiamosios bylos buvo 

išnagrinėtos per trumpesnį nei 6 mėn. 

laikotarpį, 14 bylų nagrinėta ilgiau nei 

pusmetį, o 10 bylų – ilgiau nei metus.  

 

2022 m. vidutinė vienos bylos 

nagrinėjmo trukmė buvo 5,78 mėn.  

 

2021 m. vidutinė vienos bylos 

nagrinėjimo trukmė buvo 4,32 mėn.  

 



3 
 

1.2. APELIACINĖS INSTANCIJOS BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ APŽVALGA 

Klaipėdos apygardos teisme 2022 m. apeliacine tvarka gautos 4442 baudžiamosios bylos dėl 

apylinkės teismo priimtų nuosprendžių / nutarčių (332 baudžiamosios bylos pagal apeliacinius 

skundus, 112 bylų su skundais dėl žemesniosios instancijos teismo nutarčių). Iš viso  išnagrinėta 

464 baudžiamosios bylos dėl apylinkių teismų priimtų nuosprendžių / nutarčių (339 bylos pagal 

apeliacinius skundus, 11 – grąžintos nenagrinėtos, 114 – su skundais dėl žemesniosios instancijos 

teismo nutarčių). Iš 2022 m. į 2023 m. toliau nagrinėti perkeltos 79 baudžiamosios bylos (iš 2021 m. 

į 2022 m. – 81 baudžiamoji byla). 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. išnagrinėtos baudžiamosios bylos dėl apylinkių teismų priimtų nuosprendžių / nutarčių                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Teismo rūmų 

pavadinimas 

Apskųsta  

nuosprendžių / 

nutarčių  

 

 

Atmesta 

apeliacinių 

skundų 

 

Pakeista  

nuosprendžių / 

nutarčių  

 

Panaikinta 

nuosprendžių / 

nutarčių 

 Klaipėdos apylinkės teismo 

Klaipėdos miesto rūmai 
135 

 (4 bylos grąžintos 

nenagrinėtos) 

87 

    64 % 

32 

      24 % 

12 

      9 % 

Plungės apylinkės teismo 

Plungės rūmai  
36 

(1 byla grąžinta 

nenagrinėta) 

 

23 

    64 % 

8 

    22 % 

4 

     11 % 

Tauragės apylinkės teismo 

Tauragės rūmai 

38 

(1 byla grąžinta 

nenagrinėta) 

25 

    65 % 

11 

      29  % 

  1 

      3 % 

 

Klaipėdos apylinkės 

teismo Klaipėdos rajono 

rūmai 

28 

(1 byla grąžinta 

nenagrinėta) 

 

23 

    82 % 

4 

   14 % 

 

_ 

Tauragės apylinkės teismo 

Šilalės rūmai  
20 15 

    75 % 

2 

10% 

3 

    15 % 

Tauragės apylinkės teismo 

Šilutės rūmai  

27 

(2 bylos grąžintos 

nenagrinėtos) 

  

21 

     78 % 

 2 

    7 % 

2 

   7 % 

Plungės apylinkės teismo 

Kretingos rūmai  

19 13 

     68 % 

3    

    16 % 

3 

   16 % 
Plungės apylinkės teismo 

Palangos rūmai  
35 

(1 byla grąžinta 

nenagrinėta) 

24 

    69 % 

6 

   17 % 

4 

11% 

 
2 2022 m. vadovaujantis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 229 straipsnio 2 dalimi Lietuvos 

apeliacinio teismo pirmininko nutartimis Klaipėdos apygardos teismui apeliacine tvarka buvo perduoti nagrinėti 2 

skundai dėl Šiaulių apygardos teismo ir 32 skundai dėl Vilniaus apygardos teismo nutarčių, priimtų ikiteisminio tyrimo 

teisėjų 

Gauta pagal apeliacinius skundus: 

2022 m. – 332, 

2021 m.– 265, 

2020 m. – 194, 

2019 m. – 278. 

 

 

 

 

 

 

 

Išnagrinėta pagal apeliacinius skundus: 

2022 m. – 339, 

2021 m. – 260, 

2020 m. – 244, 

2019 m. – 290. 

 

 

 

 



4 
 

Plungės apylinkės teismo 

Skuodo rūmai  

 

 

  

10 

(1 byla grąžinta 

nenagrinėta)  

6 

     60 % 

2 

20% 

    

 

1 

   10 % 

Šaulių apylinkės teismas  2 - 2 

100 % 

 

- 

Iš viso 350 

(11 bylų grąžintos 

nenagrinėtos) 

 

 

237 

68 % 

  

72 

20 % 

  

30 

9 % 

 

 

  

 

 

 2019–2022 m. išnagrinėtos bylos dėl apylinkių teismų procesinių sprendimų  

A
p

y
li

n
k

ių
 

te
is

m
ų

 r
ū

m
a
i 

K
la

ip
ėd

o
s 

m
ie

st
o
 r

ū
m

a
i 

K
la

ip
ėd

o
s 

ra
jo

n
o
 r

ū
m

a
i 

T
a
u

ra
g
ės

 r
ū

m
a
i 

Š
il

u
tė

s 
rū

m
a
i 

Š
il

a
lė

s 
rū

m
a
i 

P
lu

n
g
ės

 r
ū

m
a
i 

P
a
la

n
g
o
s 

rū
m

a
i 

K
re

ti
n

g
o
s 

rū
m

a
i 

S
k

u
o
d

o
 r

ū
m

a
i 

2022 m. 135 28 38 27 20 36 35 19 10 

2021 m.  100 22 28 41 4 34 15 16 5 

2020 m. 101 28 27 25 5 20 12 20 9 

2019 m. 104 31 26 35 11 28 20 30 3 

 

Klaipėdos apygardos teisme 2022 m. gauti 342 skundai, susiję su ikiteisminiu tyrimu, 504 

teikimai dėl kriminalinės žvalgybos veiksmų.  

2022 m. išnagrinėti 346 skundai (2021 m. – 361, 2020 m.  – 359, 2019 m. – 376), susiję su 

ikiteisminiu tyrimu, 504 teikimai dėl kriminalinės žvalgybos veiksmų.  

Dėl žemesniųjų teismų nutarčių, susijusių su nuosprendžio vykdymu (Baudžiamojo proceso 

kodekso VII dalis), priimta 71 nutartis (2021 m. – 73, 2020 m. – 93, 2019 m. – 73).  

 

68 %

20 %

9 %

Atmesti apeliaciniai skundai

Pakeisti apylinkių teismų
nuosprendžiai / nutartys

Panaikinti teismų nuosprendžiai /
nutartys



5 
 

2. ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ BYLŲ APŽVALGA 

Klaipėdos apygardos teisme 2022 m. gautos 242 administracinių nusižengimų bylos (16 pagal 

atskirąjį skundą, 224 pagal apeliacinius skundus, 2 dėl termino atnaujinimo). Išnagrinėtos 

263 administracinių nusižengimų bylos (21 pagal atskirąjį skundą, 241 pagal apeliacinius skundus, 

1 dėl termino atnaujinimo). Taip pat iš 2021 m. į 2022 m. toliau nagrinėti perkeltos 25 administracinių 

nusižengimų bylos (iš 2020 m. į 2021 m. – 29). 

 

 

 

 

 

  

2022 m. išnagrinėtos administracinių nusižengimų bylos dėl apylinkių teismų priimtų nutarimų / 

nutarčių pagal apeliacinius skundus 

Teismo rūmų 

pavadinimas 

Apskųsta 

nutarimų / 

nutarčių  

Atmesta 

apeliacinių / 

atskirųjų 

skundų 

 

Pakeista  

nutarimų 

/ 

nutarčių 

 

Panaikinta 

nutarimų / 

nutarčių 

 Klaipėdos apylinkės 

teismo Klaipėdos miesto 

rūmai 

92 

(1 byla 

grąžinta 

nenagrinėta) 

67 

73 % 

11 

12 % 

13 

14 % 

Plungės apylinkės teismo 

Plungės rūmai  
19 16 

84 % 

3 

16 % 

 

- 

Tauragės apylinkės 

teismo Tauragės rūmai 

26 18 

70 % 

4 

15 % 

4 

15 % 

Klaipėdos apylinkės 

teismo Klaipėdos 

rajono rūmai 

48 

 

36 

75 % 

- 12 

25 % 

Tauragės apylinkės teismo 

Šilalės rūmai   

4 3 

75 % 

- 

 

1 

25  % 

Tauragės apylinkės 

teismo Šilutės rūmai  

12 

(1 byla 

grąžinta 

nenagrinėta) 

9 

75 % 

1 

8 % 

1 

8 % 

Plungės apylinkės 

teismo Kretingos 

rūmai  

9 9 

100 % 

- - 

Plungės apylinkės teismo 

Palangos rūmai  
26 

 

19 

73 % 

2 

8 % 

 

5 

19 % 

Plungės apylinkės 

teismo Skuodo rūmai  

5 5 

100 % 

- - 

Iš viso 241 

(2 bylos 

grąžintos 

nenagrinėtos) 

  

182 

75 % 

  

21 

9 % 

  

36 

15 % 

  

 

Gauta: 

2022 m. – 242, 

2021 m. – 448, 

2020 m. – 303, 

2019 m. – 346 

 

 

 

 

 

 

Išnagrinėta: 

2022 m.– 263, 

2021 m. – 431, 

2020 m. – 297, 

2019 m. – 360 

 

 

 



6 
 

 

 

2019–2022 m. išnagrinėtos administracinių nusižengimų bylos dėl apylinkių teismų priimtų 

procesinių sprendimų 

A
p

y
li

n
k

ių
 

te
is

m
ų

 

rū
m

a
i 

K
la

ip
ėd

o
s 

m
ie

st
o
 

rū
m

a
i 

 

K
la

ip
ėd

o
s 

ra
jo

n
o
 

rū
m

a
i 

 

T
a
u

ra
g
ės

 

rū
m

a
i 

 

Š
il

u
tė

s 

rū
m

a
i 

 

Š
il

a
lė

s 

rū
m

a
i 

 

P
lu

n
g
ės

 

rū
m

a
i 

P
a
la

n
g
o
s 

rū
m

a
i 

 

K
re

ti
n

g
o
s 

rū
m

a
i 

 

S
k

u
o
d

o
 

rū
m

a
i 

 

2022 

m. 

92 48 26 12 4 19 26 9 5 

2021 

m.  

164 72 26 20 11 21 52 28 4 

2020 

m. 

128 36 27 8 7 20 33 11 4 

2019 

m. 

197 32 37 26 12 17 

 

22 14 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75 %

9 %

15 %

Atmesti apeliaciniai skundai

Pakeisti nutarimai

Panaikinti nutarimai



7 
 

3. IŠNAGRINĖTŲ CIVILINIŲ BYLŲ APŽVALGA 

Klaipėdos apygardos teismo Civilinių bylų skyriuje 2022 metais pirmosios instancijos ir 

apeliacines civilines bylas vidutiniškai nagrinėjo 14 teisėjų.  

Vienas Klaipėdos apygardos teismo Civilinių bylų skyriaus teisėjas per 2022 m. vidutiniškai 

išnagrinėjo 40 pirmosios instancijos civilinių bylų, 43 bylas pagal apeliacinius skundus ir 40 bylų 

pagal atskiruosius skundus.  

3.1. PIRMOSIOS INSTANCIJOS CIVILINIŲ BYLŲ ANALIZĖ3 

Klaipėdos apygardos teisme 2022 m. buvo nagrinėjamos 969 pirmosios instancijos civilinės 

bylos (į šį skaičių įtrauktas 2022 metais gautų bylų skaičius (556 bylos) ir iš 2021 metų perkeltų bylų 

likutis (413 bylų).  

2022 m. išnagrinėtos 544 pirmosios instancijos civilinės bylos, 425 neišnagrinėtos civilinės 

bylos buvo perkeltos į 2023 m. 

Palyginti: 2021 metais Klaipėdos apygardos teisme buvo išnagrinėta 571, 2020 metais – 

687 civilinės bylos.   

2020–2022 m. gautų ir išnagrinėtų bylų santykis 

 

Klaipėdos apygardos teisme 2022 m. iš 544 išnagrinėtų civilinių bylų buvo: 

 1) ginčo teisenos tvarka nagrinėjamos – 334 bylos; 

 2) dėl juridinių asmenų bankroto – 179 bylos; 

 3) dėl juridinių asmenų restruktūrizavimo – 3 bylos;  

 4) dokumentinio proceso tvarka nagrinėjama – 17 bylų; 

 5) dėl proceso atnaujinimo – 7 bylos; 

 6) kitos – 4 bylos**. 

 

 

2022 m. 293 (~54 proc.) bylos buvo išnagrinėtos per 

trumpesnį nei 6 mėn. laikotarpį, 83 (~15 proc.) bylos 

nagrinėtos ilgiau nei pusmetį, o 168 (~31 proc.) bylos 

nagrinėtos ilgiau nei metus. 

 
3  Analizė atlikta pagal Lietuvos teismų informacinėje sistemoje LITEKO esančios ataskaitos (forma Nr. 0301-BS) 

duomenis, taip pat duomenis LITEKO generuojant ir rankiniu būdu.  
** Pagal grupės ieškinį, dėl teismo įsakymo išdavimo, taip pat ir bylos, iškeltos vykdymo proceso metu. 

687

571

544

542

451

556

0 100 200 300 400 500 600 700 800

2020

2021

2022

gautos bylos išnagrinėtos bylos

Vidutinė vienos bylos nagrinėjimo 

trukmė sudarė 13,11 mėn. 

Palyginti: 2021 m. vidutinė vienos bylos 

nagrinėjimo trukmė buvo 13,82 mėn.  

 



8 
 

3.2. CIVILINIŲ BYLŲ, IŠNAGRINĖTŲ APELIACINE TVARKA, ANALIZĖ4  

2022 metais Klaipėdos apygardos teisme apeliacine tvarka buvo nagrinėjamos 1 342 civilinės 

bylos: buvo gauta 1 120 apeliacine tvarka nagrinėjamų bylų (pagal apeliacinius skundus – 512 bylų, 

pagal atskiruosius skundus – 559 bylos ir 49 bylos, kurios priskirtos išimtinai tik teismo pirmininko 

arba Civilinių bylų skyriaus pirmininko kompetencijai), taip pat buvo tęsiamas 222 bylų, 

neišnagrinėtų 2021 metais, nagrinėjimas.  

Per 2022 metus apeliacine tvarka išnagrinėtos 1 169 civilinės bylos, iš jų pagal apeliacinius 

skundus – 595 bylos, pagal atskiruosius skundus – 525 bylos, priskirtos teismo arba skyriaus 

pirmininkų kompetencijai – 49 bylos. 173 neišnagrinėtos civilinės bylos perkeltos į 2023 metus.  

2022 m. gautų ir išnagrinėtų civilinių bylų santykis 

 

Palyginti: 2021 metais Klaipėdos apygardos teisme apeliacine tvarka buvo išnagrinėtos        

1 304 (~10 proc. daugiau nei 2022 m.), 2020 metais buvo išnagrinėtos 1 482 (~21 proc. daugiau nei 

2022 m.) civilinės bylos. 

Klaipėdos apygardos teisme 2022 metais apeliacine tvarka išnagrinėtų civilinių bylų  

pasiskirstymas pagal apylinkių teismus  

 

 
4 Analizė atlikta pagal Lietuvos teismų informacinėje sistemoje LITEKO esančios ataskaitos (forma Nr. 0303) duomenis, 

taip pat Nacionalinės teismų administracijos pateiktus statistinius duomenis. 
** Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 621 straipsnio 2 dalimi, Klaipėdos apygardos teismui 

2022 m. ir 2021 m. buvo priskirtos nagrinėti apeliacine tvarka Vilniaus, Kauno apygardos teismų civilinės bylos pagal 

apeliacinius skundus (Lietuvos apeliacinio teismo pirmininko 2022 m. rugsėjo 20 d. nutartis civilinėje byloje Nr. 2KT-

75-658/2022, 2021 m. lapkričio 4 d. ir 2021 m. gruodžio 2 d. nutartys civilinėse bylose Nr. 2KT-80-658/2021 ir  Nr. 2KT-

91-658/2021). 

49

595

525

49

512

559

0 100 200 300 400 500 600 700

KITOS 

PAGAL APELIACINIUS SKUNDUS

PAGAL ATSKIRUOSIUS SKUNDUS

gautos bylos išnagrinėtos bylos

130

90

89

286

1

49

113

362

0 50 100 150 200 250 300 350 400

KITI APYLINKIŲ TEISMAI**

TAURAGĖS APYLINKĖS 
TEISMAS

PLUNGĖS APYLINKĖS 
TEISMAS

KLAIPĖDOS  APYLINKĖS 
TEISMAS

bylos pagal atskiruosius skundus bylos pagal apeliacinius skundus



9 
 

2022 metais apeliacine tvarka išnagrinėtose bylose ~ 61 procentas pirmosios instancijos teismo 

procesinių sprendimų palikti nepakeisti. 

 

Procesiniai sprendimai 2022 m. apeliacine tvarka išnagrinėtose civilinėse bylose 

dėl Klaipėdos apygardos teismo veiklos teritorijoje esančių pirmosios instancijos teismų 

procesinių sprendimų 

 

 

 

 

595

525

361
322

130 137
95 289 38

BYLOS PAGAL APELIACINIUS SKUNDUS BYLOS PAGAL ATSKIRUOSIUS 
SKUNDUS

išnagrinėta bylų

sprendimas / nutartis nepakeisti

panaikinti (taip pat ir iš dalies)
sprendimai / nutartys

sprendimas / nutartis pakeisti (taip
pat ir iš dalies) arba patikslinti

kita (bylų procesai nutraukti, bylos
perduotos pagal teismingumą ar
kt.)

119

53

26

20

14

3

7

23

19

54

8

4

1

6

5

16

34

13

1

7

2

2

2

8

5

5

8

212

74

31

33

20

5

14

41

35

KLAIPĖDOS M. RŪMAI

KLAIPĖDOS R. RŪMAI

KRETINGOS RŪMAI

PALANGOS RŪMAI

PLUNGĖS RŪMAI

SKUODO RŪMAI

ŠILALĖS RŪMAI

ŠILUTĖS RŪMAI

TAURAGĖS RŪMAI

Civilinėse bylose pagal apeliacinius skundus

sprendimas paliktas nepakeistas, o skundas atmestas

sprendimas panaikintas (taip pat ir iš dalies)

sprendimas pakeistas (taip pat ir iš dalies), patikslintas

kita (bylų procesai nutraukti, bylos perduotos pagal teismingumą ar kt.)

iš viso šio teismo išnagrinėta bylų



10 
 

 

 

 

 

  

202

21

14

38

13

6

1

20

7

79

12

17

8

2

2

11

5

18

1

3

3

2

1

23

6

3

6

322

40

37

55

15

6

3

33

13

KLAIPĖDOS M. …

KLAIPĖDOS R. RŪMAI

KRETINGOS RŪMAI

PALANGOS RŪMAI

PLUNGĖS RŪMAI

SKUODO RŪMAI

ŠILALĖS RŪMAI

ŠILUTĖS RŪMAI

TAURAGĖS RŪMAI

Civilinėse bylose pagal atskiruosius skundus

nutartis palikta nepakeista

nutartis panaikinta (taip pat ir iš dalies)

nutartis pakeista

kiti procesiniai sprendimai (procesas nutrauktas, skundas grąžintas ir kt.)

iš viso šio teismo išnagrinėta bylų



11 
 

4. TEISMŲ (TEISĖJŲ) ADMINISTRACINĖS IR ORGANIZACINĖS 

VEIKLOS PRIEŽIŪROS APŽVALGA 

Klaipėdos apygardos teismo pirmininkas, vadovaudamasis Administravimo teismuose 

nuostatais 5 , pats asmeniškai ir pavesdamas skyrių pirmininkams bei teisėjams organizavo ir 

kontroliavo Klaipėdos apygardos teismo (teisėjų) ir Klaipėdos apygardos teismo veiklos teritorijoje 

esančių apylinkių teismų (teisėjų) administracinę ir organizacinę veiklą.  

4.1. SKUNDŲ DĖL TEISMŲ (TEISĖJŲ) ADMINISTRACINĖS IR ORGANIZACINĖS 

VEIKLOS NAGRINĖJIMO APŽVALGA 

Klaipėdos apygardos teisme 2022 metais dėl Klaipėdos apygardos teismo (teisėjų) ir dėl šio 

teismo veiklos teritorijoje veikiančių 3 apylinkių teismų (teisėjų) (arba 9 rūmų (teisėjų)) 

administracinės ir organizacinės veiklos gauta 19 skundų, pareiškimų, prašymų, kurie kartu toliau 

vadinami skundais. Buvo inicijuoti patikrinimai ir tyrimai pareiškėjų skunduose išdėstytiems 

argumentams ištirti ir situacijoms išaiškinti. 

2022 metais Klaipėdos apygardos teisme buvo gauti ir išnagrinėti pareiškėjų skundai dėl šių 

teismų / rūmų (teisėjų) (palyginti lentelėje pateikiami 2017–2021 m. statistiniai duomenys): 

 
 

Teismas 

2022 m. 

gauta 

skundų 

2021 m. 

gauta 

skundų 

2020 m. 

gauta 

skundų 

2019 m. 

gauta 

skundų 

2018 m. 

gauta 

skundų 

2017 m. 

gauta 

skundų 

KLAIPĖDOS APYGARDOS  7 8 11 13 16 13 

KLAIPĖDOS APYLINKĖS 9 3 3 8 10 - 

Klaipėdos miesto rūmai  

(buv. Klaipėdos miesto 

apylinkės)  

9 3 3 7 9 11 

Klaipėdos rajono rūmai  

(buv. Klaipėdos rajono 

apylinkės) 

- - - 1 1 1 

PLUNGĖS APLYLINKĖS 2 2 1 3 1 - 

Plungės rūmai 

(buv. Plungės rajono apylinkės) 

- 1 - 1 - 1 

Kretingos rūmai 

(buv. Kretingos rajono 

apylinkės) 

2 1 - 2 - 4 

Palangos rūmai 

(buv. Palangos miesto apylinkės) 

- - 1 - - 2 

Skuodo rūmai 

(buv. Skuodo rajono apylinkės)  

- - - - 1 - 

TAURAGĖS APYLINKĖS  2 1 2 4 3 - 

Tauragės rūmai 

(buv. Tauragės rajono apylinkės) 

2 1 2 1 1 1 

Šilutės rūmai 

(buv. Šilutės rajono apylinkės) 

- - - 3 2 - 

Šilalės rūmai 

(buv. Šilalės rajono apylinkės) 

- - - - - 2 

IŠ VISO 19* 14* 17 28 30 35 

* Į gautų skundų skaičių neįskaičiuota 10 (iš jų 4 tų pačių 2 pareiškėjų) prašymų, dėl kurių administravimo procedūros 

nebuvo pradėtos, nes jų nagrinėjimas nepriskiriamas Klaipėdos apygardos teismo pirmininko kompetencijai (dėl antstolių 

kompetencijai priskirto klausimo; dėl teisinių konsultacijų suteikimo; dėl nuomonės rūpimu klausimu pateikimo).  

 Atlikus skunduose išdėstytų aplinkybių tyrimus paaiškėjo, kad 74 procentai skundų (14) atitinka 

neprocesine tvarka apygardos teismo pirmininko atliekamos teismų (teisėjų) administracinės 

priežiūros objekto sąvoką, ir buvo nagrinėjami Administravimo teismuose nuostatuose nurodyta 

tvarka. Kitais atvejais pareiškėjai išreiškė nesutikimą su teismų priimtų procesinių sprendimų ar 

atskirų veiksmų teisėtumu ir pagrįstumu (gauti ir išnagrinėti 5 tokie skundai (2020 metais – 10; 2019 

ir 2018 metais – po 16 skundų; 2017 metais – 24 skundai). Išnagrinėjus šiuos skundus pareiškėjams 

 
5 Patvirtinti Teisėjų tarybos 2015 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 13P-157-(7.1.2) (su vėlesniais pakeitimais). 



12 
 

parengti atsakymai nurodant, kurie teismo ar teisėjo veiksmai gali būti tikrinami administracinės 

veiklos priežiūrą reglamentuojančių aktų nustatyta tvarka ir kurių tikrinimas šia tvarka pažeistų 

konstitucinį teismo ar teisėjo nepriklausomumo principą. Dažnai, pareiškėjams atsakant į jų 

pareiškimus, prašymus ar skundus, buvo nurodoma, kad teismai teisinių konsultacijų neteikia, todėl 

siūlyta kreiptis į advokatus, teisininkus ar dėl valstybės garantuojamos teisinės pagalbos. Tačiau, 

atsižvelgus į pareiškėjų keliamas problemas, jiems dažnai buvo aiškinamos procesinių teisės aktų 

taikymo taisyklės, siūloma procesine tvarka skųsti jiems nepalankius teismų sprendimus arba su 

prašymu kreiptis tiesiogiai į bylą nagrinėjantį teisėją. Pažymėtina, kad kai kuriuose skunduose 

nurodytoms situacijoms ištirti apygardos teismo ar skyrių pirmininkai naudojo administracinės 

kontrolės priemones – pateiktos arba Lietuvos teismų informacinėje sistemoje LITEKO (toliau – 

LITEKO) esančios bylos medžiagos analizę, įpareigojimą apylinkės teismo administracijos 

atstovams raštu paaiškinti skunduose dėstomas aplinkybes, teismų (teisėjų) pateiktų dokumentų 

analizę.   

Pareiškėjų skunduose buvo nurodomos šios aplinkybės: 

▪ dėl sumokėjimo už procesinių dokumentų kopijas; 

▪ dėl naikintinos bylos kopijų darymo; 

▪ dėl drausmės bylų teisėjams iškėlimo; 

▪ dėl teisės susipažinti su bylos medžiaga, daryti jos kopijas ribojimo; 

▪ dėl teisės į gynybą įgyvendinimo ribojimo; 

▪ dėl teisėjų šališkumo; 

▪ dėl teismo vadovų piktnaudžiavimo pareigomis; 

▪ dėl procesinių terminų atnaujinimo; 

▪ dėl Turto arešto aktų registre nepašalintų įrašų; 

▪ dėl administraciniame teisme priimto procesinio sprendimo išaiškinimo. 

Skunduose nurodytos aplinkybės jas išanalizavus nepasitvirtino, todėl nelaikytos aplaidžiu 

pareigų atlikimu, poelgiais, kurie nesuderinami su teisėjo garbe ir etikos taisyklėmis. Pirmu atveju 

pareiškėjas nurodė, kad jam paskirta piniginė bauda, tačiau teismo nutartis taip ir neįteikta, todėl tokiu 

būdu apribota jo teisė į procesinio sprendimo dėl baudos paskyrimo apskundimą, o vykdomasis raštas, 

neįvertinus procesinio sprendimo dėl baudos paskyrimo teisėtumo ir pagrįstumo, negalėjo būti 

išduotas. Atlikus išankstinį skundo tyrimą, įžvelgta trūkumų Klaipėdos apylinkės teismo veiksmuose 

ir jie iš karto ištaisyti, todėl rekomenduotina: 1) užtikrinti, kad teismo procesiniai sprendimai, kuriais 

skiriamos procesinės sankcijos, byloje dalyvaujantiems asmenims būtų išsiųsti ir įteikti registruotąja 

pašto siunta ar kitais CPK nustatytais būdais; 2) elektronine forma tvarkomos civilinės bylos kortelėje 

įsegti lydimuosius teismo dokumentus, kuriais siunčiami tiek teismo, tiek kitų byloje dalyvaujančių 

asmenų procesiniai dokumentai; 3) teismo nutartyse, kuriomis byloje dalyvaujantiems asmenims 

skiriamos baudos, išaiškinti CPK 107 straipsnio nuostatas dėl baudos paskyrimo teisėtumo ir 

pagrįstumo peržiūrėjimo tvarkos; 4) sprendžiant procesinių dokumentų priėmimo klausimus, 

neapsiriboti formaliu įstatymo nuostatų taikymu, t. y., esant galimybei, spręsti dėl byloje 

dalyvaujančio asmens pateikto procesinio dokumento perkvalifikavimo (pvz., iš atskirojo skundo į 

pareiškimą dėl baudos panaikinimo) arba (ir) procesinių dokumentų trūkumų šalinimo instituto 

taikymo; 5) vykdomuosius raštus išduoti laikantis CPK 646 straipsnio 1 dalies nuostatų, t. y. 

vykdytinam sprendimui įsiteisėjus. Pareiškėjas taip pat pastebėjo, kad permokėjo kelis eurus už šiame 

teisme nagrinėjamų bylų medžiagų kopijas, todėl kreipėsi į teismą dėl šios permokos grąžinimo. 

Tačiau prašymą išnagrinėjęs teisėjas šio prašymo netenkino. Atlikus išankstinį skundo tyrimą, taip 

pat įžvelgta trūkumų sprendžiant klausimą dėl galimos mokesčio permokos (ne)susidarymo ir 

informuojant pareiškėją apie atitinkamus sprendimus (ne)grąžinti prašomą sumą. Apylinkės teismas 

taip pat nustatė 3,22 Eur dydžio mokesčio permoką, todėl, pareiškėjui atlikus tam tikrus veiksmus, 

permoka bus grąžinta. Klaipėdos apylinkės teismui rekomenduotina: 1) neapsiriboti formaliu asmenų 

prašymų nagrinėjimu; 2) informaciją, kodėl prašymas netenkintas ir kokius papildomus veiksmus 

asmuo turėtų / galėtų atlikti, pateikti vadovaujantis išsamumo ir aiškumo principais. 



13 
 

Antruoju atveju buvo nuspręsta nagrinėti anoniminius skundus, kadangi juose keliami 

klausimai buvo susiję su apylinkės teismo pirmininko vykdoma vidinio administravimo veikla: dėl 

laikino darbuotojų perkėlimo į vadovaujamas pareigas, šių pareigybių aprašymų keitimo ir šias 

pareigas einančių darbuotojų teisių dirbti su įslaptinta informacija bei dėl taikomo mobingo ir 

keliamos įtampos tarp teismo darbuotojų. Atlikus išankstinį skundų tyrimą, nustatyta, kad aplinkybės, 

susijusios su teismo pirmininko organizacine veikla į laisvas pareigas skiriant atitinkamus 

darbuotojus, pareigybių aprašymų keitimu, į vadovaujamas pareigas paskirtų darbuotojų atitikties 

nustatytiems specialiesiems reikalavimams vertinimu, negali būti laikomos išorinės apylinkės teismo 

pirmininko administracinės veiklos priežiūros objektu – jos gali būti tiriamos (vertinamos) Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatyme, Lietuvos Respublikos darbo kodekse, įslaptintos 

informacijos valdymą reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatyta tvarka. Todėl šiuo pagrindu 

atsisakyta pradėti tikslinį pirmininko veiklos patikrinimą. Tačiau pastebėta, kad teismo personalo 

vadybos srityje teismo pirmininko atliekama vidinio teismo administravimo veiksmų priežiūra ir 

kontrolė nėra nepriekaištinga, o kai kurie teismo pirmininko paaiškinimai ir pridėti dokumentai nėra 

vienareikšmiški. Todėl pasiūlyta gerinti atliekamą teismo vidinio administravimo veiksmų priežiūros 

ir kontrolės teismo personalo vadybos srityje kokybę, pagal galimybes galbūt pasitelkiant išorinius 

auditorius ir (ar) atitinkamos srities profesionalus. Kadangi išorinės administracinės veiklos 

priežiūros objektas gali būti anoniminiuose skunduose nurodytos aplinkybės kolektyvo mikroklimato 

kokybės (galimo teismo pirmininko ir teismo kanclerio vykdomo mobingo) kontekste, Klaipėdos 

apygardos teismo pirmininkas individualiai susitiko su apylinkės teismo rūmų darbuotojais (išskyrus 

teisėjus), siekdamas išsiaiškinti darbuotojų psichologinę atmosferą darbo aplinkoje bei kitas su darbo 

santykiais susijusias problemas, taip pat darbuotojai buvo paprašyti anonimiškai užpildyti apklausos 

anketą, kurioje pateikti 43 teiginiai, susiję su darbuotojų pasitenkinimu darbu, darbo krūviu, 

santykiais, bendravimu ir bendradarbiavimu su kolegomis ir vadovais, tarpusavio konfliktų ir 

problemų sprendimu, emocine, psichologine aplinka darbe. Įvertinus susitikimų metu gautą 

informaciją ir apibendrinus anoniminės apklausos rezultatus, nenustatyta, kad anoniminių skundų 

teiginiai apie galimą mobingą pasitvirtino. Todėl taip pat atsisakyta pradėti tikslinį teismo pirmininko 

veiklos minėtame kontekste patikrinimą. Tačiau rekomenduota, pasitelkus turimus vidinio teismo 

administravimo įrankius ir žmogiškuosius išteklius, imtis priemonių gerinti apylinkės teismo rūmų 

kolektyvo emocinę, psichologinę padėtį, atitinkamai reaguoti, efektyvinti ir nuolat vykdyti vidinio 

komunikavimo priemones su teismo (rūmų) darbo organizavimu susijusiais klausimais. Taip pat 

pasiūlyta pasirinkta forma organizuoti šio tyrimo rezultatų (ir apibendrintų anoniminės apklausos 

rezultatų) pristatymą rūmų kolektyvui, su jais aptarti susiklosčiusią situaciją, išklausyti nuomonę, 

siūlymus, atsakyti į kylančius klausimus, priimti bendrus sprendimus dėl vidinės komunikacijos 

gerinimo, apie juos informuoti Klaipėdos apygardos teismo pirmininką.  

Apibendrinant tai, kas išdėstyta, pažymėtina, kad asmenų skundų dėl nepalankių teismų 

sprendimų ar atliekamų atskirų procesinių veiksmų, palyginti su ankstesniais metais, skaičius 

padidėjo. Tačiau šio skaičiaus augimas sietinas tik su skundų dėl Klaipėdos apylinkės teismo vienokių 

ar kitokių veiksmų padidėjimu, iš kurių net 6 (iš 9) reiškė tas pats pareiškėjas.  

Skundų skaičiaus mažėjimas pastarąjį penkmetį apskritai aiškintinas tuo, kad yra pastebimas 

išaugęs visuomenės teisinio išprusimo lygis, gaunama kvalifikuota teisinė pagalba, auga teismų 

administracijų ir bylas nagrinėjančių teisėjų veiklos, į teismą besikreipiančių asmenų aptarnavimo 

kokybė. Taip pat pastebima tendencija nebesikreipti į teismo vadovą prašant jo įsikišimo 

išnagrinėtose bylose, kai iš esmės pareiškėjai buvo nepatenkinti galutiniais teismų procesiniais 

sprendimais ir tokie klausimai nepriskiriami apygardos teismo pirmininko kompetencijai, o 

sprendžiami proceso įstatymuose nustatyta tvarka.  

Dviem atvejais pareiškėjų, kurie kreipėsi į apygardos teismą, skundai buvo perduoti nagrinėti 

Klaipėdos apylinkės teismo pirmininkui, nurodant atsakymo pareiškėjams kopijas pateikti apygardos 

teismui susipažinti.  

2022 metais teismo pirmininkas 6 kartus susitiko su iš anksto į priėmimą užsiregistravusiais 

asmenimis, Baudžiamųjų bylų skyriaus priminkė – vieną kartą (teismo pirmininkas ar jį laikinai 

vaduojantis skyriaus pirmininkas 2021 metais susitiko 2  kartus, 2020 metais – 1 kartą, 2019 metais 



14 
 

– 3 kartus, 2018 metais – 1 kartą, 2017 metais – 5 kartus). Susitikimų metu interesantai su teismo 

pirmininku kalbėjosi bylų nagrinėjimo, dokumentų įteikimo, bylų iškėlimo, kitų institucijų veiklos 

klausimais. Pirmininkas interesantams paaiškino teismo pirmininko kompetencijos nagrinėjant su 

bylų nagrinėjimu nesusijusius skundus ribas, nurodė proceso įstatymų reikalavimus, kaip skųsti jų 

netenkinančius teismų priimtus procesinius veiksmus, į kurias institucijas kreiptis siekiant galbūt 

pažeistų interesantų teisių gynybos. Keletu atveju po susitikimų interesantai pateikė skundus ar 

prašymus teismo pirmininkui nagrinėti neprocesine Administravimo teismuose nuostatuose nustatyta 

tvarka. 

Skundus dėl teismų (teisėjų) veiklos siekiama išnagrinėti per Asmenų aptarnavimo, jų prašymų 

ir skundų nagrinėjimo Klaipėdos apygardos teisme taisyklėse6 nustatytą 20 darbo dienų terminą. 

Užsitęsus skunduose nurodytų aplinkybių tyrimui, terminą teismo pirmininkas galėjo pratęsti, tačiau 

šia teise praėjusiais metais naudotis nereikėjo. 2022 metais į pareiškėjų skundus, nagrinėtus nurodyta 

tvarka, vidutiniškai buvo atsakoma per 7 darbo dienas nuo skundo gavimo teisme dienos (2021 metais 

vidutiniškai buvo atsakoma per 9 darbo dienas, 2019–2020 metais – per 5 darbo dienas, 2018 metais 

– per 6 darbo dienas, 2017 metais – per 7 darbo dienas).  

Aktualioje Administravimo teismuose nuostatų redakcijoje įtvirtinta išankstinio skundo ar kito 

dokumento dėl administracinės priežiūros veiksmų inicijavimo tyrimo stadija, trunkanti ne ilgiau kaip 

20 darbo dienų. Esant būtinybei, teismo pirmininko motyvuotu sprendimu išankstinio patikrinimo 

terminas gali būti pratęstas ne daugiau kaip 10 darbo dienų. Atlikęs šį tyrimą administravimo 

subjektas priima motyvuotą sprendimą dėl tikslinio ar kompleksinio patikrinimo tikslingumo, apie 

sprendimą privalo informuoti skundą ar kitą inicijuojantį dokumentą pateikusį asmenį. Vadovaujantis 

šia nuostata, 2022 metais atlikti 2 tokie tyrimai, juos atlikus pareiškėjams apie rezultatus pranešta 

vidutiniškai per 20–26 darbo dienas nuo tyrimų pradžios (vienu atveju buvo pratęstas tyrimo 

terminas). 2021 metais atlikti 2 tokie tyrimai, 2020 metais atliktas 1 toks tyrimas, 2019 metais atlikti 

4 tokie tyrimai, 2018 metais – 2, 2017 metais – 7, juos atlikus pareiškėjams apie rezultatus pranešta 

vidutiniškai per 30 darbo dienų nuo tyrimo pradžios 2021 metais, per 14 darbo dienų 2020 metais, 

per 36 darbo dienas 2019 metais, per 15 darbo dienų 2018 metais, per 19–20 darbo dienų 2017 

metais).  

Atsižvelgus į nurodytą terminų atsakant pareiškėjams į jų skundus ir atliekant išankstinius 

skunduose nurodytų aplinkybių tyrimus dėl teismų (teisėjų) veiklos kokybės laikymosi praktiką, ir 

toliau keliamas tikslas laikantis nustatytų terminų ne tik operatyviai, bet ir kokybiškai atlikti 

pareiškėjų skunduose nurodytų aplinkybių tyrimus ir teikti išsamius atsakymus pareiškėjams. 

 

4.2. PLANINIAI KOMPLEKSINIAI IR NEPLANINIAI TIKSLINIAI TEISMŲ (TEISĖJŲ) 

VEIKLOS PATIKRINIMAI 

Klaipėdos apygardos teismo pirmininkas, vykdydamas 2022 metų Klaipėdos apygardos 

apylinkių teismų (teisėjų) ir Klaipėdos apygardos teismo (teisėjų) administracinės ir organizacinės 

veiklos priežiūros planą, atliko planinius kompleksinius ir tikslinius teismų (teisėjų) patikrinimus, 

analizes.  

2022 metais atliktas Klaipėdos apylinkės teismo Klaipėdos miesto rūmų bylų nagrinėjimo 

kokybės ir proceso operatyvumo  planinis kompleksinis patikrinimas. Klaipėdos apygardos teismo 

pirmininko sudaryta teisėjų komisija tikrino 2021 m. balandžio 30 d.–2022 m. balandžio 30 d. 

laikotarpiu Klaipėdos miesto rūmuose išnagrinėtas ir nagrinėjamas pagal nustatytus kriterijus 

atrinktas visų kategorijų bylas. Atlikus patikrinimą teisėjams ir teismo vadovams pateikti nurodymai, 

pasiūlymai, rekomendacijos darbo kokybei gerinti, apylinkės teismo vadovybei pasiūlyta papildomą 

dėmesį skirti kelių teisėjų organizacinei ir administracinei veiklai, siekiant nustatyti, ar veiklos 

trūkumai toliau kartojasi, ir imtis atitinkamų vidinio administravimo priemonių, taip pat nurodyti ir 

gerosios praktikos pavyzdžiai šioje srityje, jų teisėjai paraginti laikytis vykdant teisingumą.  

 
6 Patvirtintos Klaipėdos apygardos teismo pirmininko 2022 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. V–88 (TAR, 2022-07-29, Nr. 

16372). 



15 
 

Vadovaudamasis Administravimo teismuose nuostatų 211 punktu, Klaipėdos apygardos teismo 

pirmininkas du kartus atliko regiono apylinkių teismų darbo krūvio analizę, kurios tikslas – nustatyti, 

ar egzistuoja esminis darbo su bylomis (dokumentais) krūvio apylinkių teismuose skirtumas. Esminio 

Klaipėdos, Plungės ir Tauragės apylinkių teismų darbo su gautomis bylomis krūvio skirtumo 2022 

m. I pusmetį nenustatyta. Nustatytas neišnagrinėtų visų kategorijų bylų pokytis (laikotarpio pradžioje 

ir pabaigoje) Klaipėdos ir Plungės apylinkių teismuose 2022 m. I pusmetį sudarė pagrindą daryti 

teigiamą išvadą, kad išnagrinėta daugiau visų kategorijų bylų (dokumentų) nei gauta. Tauragės 

apylinkės teisme šį laikotarpį bylų buvo gauta daugiau nei išnagrinėta, tačiau šis rodmuo aiškintinas 

teisėjų etatų užimtumo pokyčių situacija nurodytu laikotarpiu šiame teisme. 
Analizuojant 2022 m. II pusmečio darbo su bylomis (dokumentais) krūvio apylinkių teismuose 

situaciją (analizė apylinkių teismų pirmininkams metinės apžvalgos rengimo metu nepateikta), 

galutinių išvadų ir sprendimų apylinkių teismų darbo su gautomis bylomis krūvio skirtumo tolygumo 

užtikrinimo klausimu nepriimta, kadangi Lietuvos apeliacinio teismo pirmininko iniciatyva 

sprendžiama (buvo klausiama apygardų ir apylinkių teismų vadovų nuomonės) dėl bylų tarp skirtingų 

apygardų teismų veiklos teritorijose esančių apylinkių teismų perdavimo. Be to, šiuo metu derinamas 

Administravimo teismuose nuostatų pakeitimo projektas, susijęs su duomenų, nustatant, ar egzistuoja 

esminis darbo krūvio skirtumas tarp skirtingų teritorijų teismų, įtvirtinimu. Įsigaliojus šiems 

pakeitimams ir gavus informaciją apie Lietuvos apeliacinio teismo pirmininko veiksmus darbo tarp 

skirtingų teritorijų apylinkių teismų tolygumo užtikrinimo klausimu, bus atnaujintas Klaipėdos 

apygardos apylinkių teismų 2022 m. II pusmečio darbo krūvio analizavimas ir priimti atitinkami 

sprendimai.  

Taip pat atliktas tikslinis Klaipėdos apygardos apylinkių teismų pranešimų spaudai kokybės 

patikrinimas, jo metu vertintas 2022 m. rugsėjo–lapkričio mėnesiais teismų interneto svetainėse 

paskelbtų pranešimų spaudai ir visuomenei kiekis, pranešimų temos ir jų aktualumas, Teisėjų tarybos 

nustatytų informacijos apie teismų veiklą ir bylas teikimo viešosios informacijos rengėjams 

reikalavimų laikymasis. Atsižvelgus į šio patikrinimo rezultatus, apylinkių teismų vadovams 

pasiūlyta skirti prioritetinį dėmesį informacijos apie bylas sklaidai (ypač civilines, kuriose 

sprendžiami visuomenei aktualūs klausimai).  

Kaip ir 2021 metais, praėjusiais metais analizuota, kaip apylinkių teismų teisėjai laikosi 

posėdžių vedimo kultūros, nešališkumo, oficialios kalbos, pagarbos proceso dalyviams ir kitų Teisėjų 

etikos kodekso reikalavimų. Iš esmės Klaipėdos apygardos apylinkių teismų teisėjų posėdžių vedimo 

kultūra atitiko teisėjų etikos reikalavimus. Tačiau analizuotose apylinkių teismų teisėjų bylose 

nustatyti netinkamos posėdžių vedimo kultūros ir Teisėjų etikos kodekse įtvirtintų pagarbos žmogui, 

teisingumo ir nešališkumo, pavyzdingumo, pareigingumo, padorumo principų reikalavimų 

nesilaikymo atvejai. Kadangi apylinkių teismų teisėjai atsižvelgė ne į visas posėdžių vedimo, 

vadovavimo teismo posėdžiams kokybės tobulinimui reikšmingas 2021 metais pateiktas 

rekomendacijas (pakartotinai nustatyti netaktiško, neatidaus, emocionalaus posėdžių vedimo atvejai, 

kai teisėjai nekorektiškai replikuoja, nesilaiko oficialios ir dalykinės lietuvių kalbos reikalavimų, nėra 

pareigingi ir daro procedūrinių vadovavimo posėdžiams klaidų), todėl teisėjams rekomenduota 

teismo posėdžių metu santūriau, dalykiškiau ir korektiškiau bendrauti su byloje dalyvaujančiais ir 

posėdžių salėje esančiais asmenimis, atsakingiau vertinti savo pasisakymų reikšmę ir toną, tačiau 

kartu išlaikyti oficialumą, gerą teisėjo vardą ir teismo (teisėjo) autoritetą pareigingai laikantis 

posėdžio vedimo eigos, nustatytos proceso įstatymuose. 2023 metais taip pat bus atliekama tokia 

analizė. 

Įgyvendindamas vidinę Klaipėdos apygardos teismo (teisėjų) organizacinės veiklos priežiūrą, 

Klaipėdos apygardos teismo pirmininkas kaip ir pernai 2022 metais skyrė didelį dėmesį šioms sritims: 

▪ Klaipėdos apygardos teismo bylų skirstymo tvarkos laikymosi kontrolei; 

▪ teismo teisėjų darbo krūvio analizei; 

▪ galutinių procesinių dokumentų atitikties Rekomenduojamuose teismų procesinių 

sprendimų kokybės standartuose nustatytoms rekomendacijoms dėl teismų sprendimų formos, turinio 

ir struktūros analizei;  

▪ užsitęsusių bylų nagrinėjimo priežasčių analizei ir aptarimui su teisėjais;  



16 
 

▪ patikrinimui, ar išnagrinėtose baudžiamosiose bylose procesiniai sprendimai surašomi ir 

paskelbiami laikantis nustatytų terminų, kaip baudžiamosiose ir administracinių nusižengimų bylose 

tvarkomi LITEKO duomenys;  

▪ apeliacine tvarka išnagrinėtų civilinių bylų, kurios pirmosios instancijos teismui grąžintos 

vėliau nei per 5 darbo dienas nuo sprendimo ar nutarties paskelbimo, analizei, patikrinimui, ar 

tinkamai civilinėse bylose pildomos teisminės mediacijos kortelės, kaip laikomasi nustatytų terminų 

sprendimui už akių priimti ir paskelbti, nustatyto termino preliminariam sprendimui priimti, ar 

tinkamai civilinėse bylose sukuriamos žyminio mokesčio mokėjimo užduotys, jis įskaitomas, 

sukuriamos ir panaikinamos žyminio mokesčio grąžinimo užduotys; 

▪ nagrinėjamų ir išnagrinėtų viešųjų pirkimų bylų, kurių nagrinėjimas nuo ieškinio priėmimo 

teisme trunka (truko) ilgiau nei 60 dienų, patikrinimui; 

▪ teismo materialinių išteklių panaudojimo ekonomiškumo atskirose srityse (komandiruotėms 

ir tarnybiniams automobiliams, spausdinimui ir kopijų darymui, pašto paslaugoms) analizei, teismo 

darbuotojų privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo, papildymo ir pateikimo taisyklių 

laikymosi patikrinimui.  

Atlikus patikrinimus, analizes ir apibendrinimus, įvertinta bendra teismo, tikrinamų skyrių ir 

teismo padalinių veiklos sričių būklė, imtasi veiksmų nustatytiems trūkumams šalinti ir darbo 

kokybei gerinti. 

 

4.3. PRIŽIŪRIMŲ APYLINKIŲ TEISMŲ VEIKLOS APTARIMAI 

Balandžio 8 d. kasmetiniame Klaipėdos apygardos teismo pirmininko Mariaus Dobrovolskio 

organizuojamame apylinkių teismų darbo ir administracinės veiklos aptarime pristatyta 2021 metų 

regiono apylinkių teismų darbo apžvalga, rekomendacijos teismų veiklos kokybei gerinti. Susitikime 

įžvalgomis dalijosi ir Lietuvos apeliacinio teismo pirmininkas Nerijus Meilutis.  

Lapkričio 28 d. vyko Klaipėdos apygardos teismo ir skyrių pirmininkų bei Klaipėdos apygardos 

apylinkių teismų pirmininkų, jų pavaduotojų tikslinis administracinės veiklos aptarimas bylų 

paruošimo, nagrinėjimo organizavimo, teismų praktikos, administravimo, finansavimo klausimais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

5. FINANSAVIMO IR PERSONALO VADYBOS APŽVALGA 

5.1. TEISMO FINANSINIS APRŪPINIMAS 

Klaipėdos apygardos teismui 2022 metais buvo skirta 2 835,1 tūkst. eurų. Iš jų: 

1) darbo užmokesčio fondui skirta 2 652 tūkst. eurų (ši suma sudaro 93,54 proc. gauto 

finansavimo); 

2) socialinio draudimo įmokoms – 37,7 tūkst. eurų (1,33 proc.); 

3) kitoms išlaidoms (prekėms ir paslaugoms, socialinėms išmokoms, kvalifikacijai kelti ir kt.) 

–  138,5 tūkst. eurų (4,89 proc.); 

4) ilgalaikiam turtui įsigyti – 6,9 tūkst. eurų (0,24 proc.): 

 

 

Pažymėtina, kad iš šių lėšų susigrąžinta 8,0 tūkst. eurų specialiųjų lėšų, skirtų prekėms, 

paslaugoms ir turtui įsigyti.  

Teismas 2022 m. vykdė vieną programą „Teisingumo vykdymas“, kuri finansuojama iš dviejų 

finansavimo šaltinių: valstybės biudžeto lėšų ir biudžetinių įstaigų pajamų įmokų. Programos planą 

per ataskaitinį laikotarpį sudarė 2 835,0 tūkst. eurų. Programos planas įvykdytas 100 proc. 

Be to, lyginant su biudžetiniais 2021 metais pagal finansavimo šaltinius, 2022 metais taip pat 

padidėjo valstybės biudžeto lėšos darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms dėl pareiginės 

algos bazinio dydžio, minimaliosios mėnesinės algos, valstybės įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 

koeficientų didinimo. 

 

5.2. SVARBIAUSI PERSONALO VADYBOS ASPEKTAI 

2022 m. Klaipėdos apygardos teisme iš pareigų atleisti 3 teisėjai pasibaigus jų įgaliojimų laikui, 

pradėjo dirbti vienas naujas teisėjas. 

2022 m. į darbą teisme buvo priimta 12 naujų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartį: 

- 2 valstybės tarnautojai konkurso būdu (teismo posėdžių sekretoriai); 

- 3 valstybės tarnautojai tarnybinio kaitumo būdu (teisėjo padėjėjai); 

- 3 pakaitiniai valstybės tarnautojai atrankos būdu (1 teisėjo padėjėjas ir 2 teismo posėdžių 

sekretoriai); 

- 4 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį: 1 Teismo raštinės skyriaus vertėjas (rusų ir 

(arba) anglų kalbos), 3 Ūkio skyriaus vairuotojai-darbininkai. 

2022 m. savo noru iš pareigų pasitraukė 13 valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartį: 7 teisėjo padėjėjai, 2 teismo posėdžių sekretoriai, 3 Ūkio skyriaus vairuotojai-

darbininkai ir 1 Teismo raštinės skyriaus vertėjas (rusų ir (arba) anglų kalbos). Pagrindinės priežastys, 

lemiančios darbuotojų kaitą teisme, yra šios: 

94%

1% 5%

0%

Teismui skiriamų asignavimų paskirstymas

Darbo užmokesčio fondas

Socialinio draudimo įmokos

Kitos išlaidos

Ilgalaikis turtas



18 
 

• darbuotojai, padedantys vykdyti teisingumą, įgiję profesinių žinių ir patirties, tampa teisėjais 

(2022 metais 5 teisėjo padėjėjai paskirti teisėjais) arba daro karjerą kitoje profesinėje veikloje; 

• keičiantis ekonominei situacijai, teismo siūlomas darbo užmokestis tampa 

nebekonkurencingas, todėl darbuotojai nutaria tęsti darbinę veiklą privataus verslo ar valstybės 

įmonėse; 

• dalis darbuotojų iš pareigų pasitraukia dėl nuo darbdavio nepriklausančių priežasčių – 

sulaukus pensinio amžiaus, dėl šeiminių aplinkybių ir pan.  

2022 m. dėl teismui skiriamo nepakankamo finansavimo darbo užmokesčiui nebuvo galimybių 

finansiškai paskatinti valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį, – teismas 

metus baigė su 34 000 Eur įsiskolinimu darbo užmokesčiui. Tačiau darbuotojai buvo motyvuojami 

kitomis priemonėmis: 

• jiems sudarytos sąlygos dirbti nuotoliniu būdu; 

• kasmetinio vertinimo metu valstybės tarnautojams suteiktos mokamos poilsio dienos; 

• organizuota kolektyvo išvyka į Lietuvos apeliacinį teismą, aplankyti Valdovų rūmai ir 

Lukiškių kalėjimas 2.0; 

• teismo patalpose įrengta patalpa darbuotojams pailsėti ir pavalgyti. 

Siekiant tinkamai nustatyti ir apskaityti valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartį, padidėjusį darbo krūvį bei teisingai už jį apmokėti, 2022 metais priimtas Klaipėdos 

apygardos teismo valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, didesnio darbo 

krūvio nustatymo ir mokėjimo už padidėjusį darbo krūvį tvarkos aprašas. Šio aprašo pagrindu, t. y.  

iš sutaupytos dėl darbuotojo nebuvimo (nedarbingumo ar vaiko slaugymo, nemokamų atostogų arba 

neužimto etato atvejais) neišmokėto atlyginimo dalies ar jam prilyginamų išmokų už padidėjusį darbo 

krūvį 2022 m. sausio–rugsėjo mėnesiais teismo valstybės tarnautojams išmokėta 14488,78 Eur, 

darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartį – 1320,27 Eur. 

 

2022 m. gruodžio 31 d. teisme dirbo 24 teisėjai, 64 valstybės tarnautojai ir 21 darbuotojas, 

dirbantis pagal darbo sutartį: 

 

 
 

2022 m. gruodžio 31 d. teisme dirbo 89 moterys ir 20 vyrų: 

 

 

22%

59%

19%

Teismo personalo sudėtis (pagal statusą)

Teisėjai

Valstybės tarnautojai

Darbo sutartininkai

82%

18%

Teismo personalo sudėtis (pagal lytį)

Moterys

Vyrai



19 
 

2022 m. gruodžio 31 d. teisme dirbo: 2 darbuotojai – iki 30 metų amžiaus, 33 darbuotojai – nuo 

30 iki 40 metų amžiaus, 27 darbuotojai – nuo 40 iki 50 metų amžiaus, 34 darbuotojai – nuo 50 iki 60 

metų amžiaus, 13 darbuotojų – vyresnių nei 60 metų amžiaus: 

 
 

2022 m. gruodžio 31 d. darbo stažas teisme (nuo paskutinio paskyrimo į pareigas): 35 

darbuotojų – iki 5 metų, 29 darbuotojų – nuo 5 iki 9 metų, 17 darbuotojų – nuo 10 iki 14 metų, 13 

darbuotojų – nuo 15 iki 19 metų, 15 darbuotojų – 20 ir daugiau metų:  

 

 
 

2022 metais kvalifikaciją tobulino ir iš viso 100 mokymų dalyvavo 77 teismo darbuotojai: 23 

teisėjai, 44 valstybės tarnautojai ir 10 pagal darbo sutartis dirbančių darbuotojų. Palyginus 

besimokiusių teismo darbuotojų duomenis su ankstesniais metais, matyti, kad 2022 metais 

mokymuose dalyvavo 10 proc. mažiau darbuotojų nei 2021, bet 30 proc. daugiau nei 2020 metais. 

Kvalifikacijos kėlimo renginių, vykusių 2020, 2021 ir 2022 metais, pasidalijimas pagal darbuotojų 

grupes: 

 

2%

30%

25%

31%

12%

Teismo personalas sudėtis (pagal amžių)

Iki 30 metų

Nuo 30 iki 40 metų

Nuo 40 iki 50 metų

Nuo 50 iki 60 metų

Virš 60 metų

32%

27%

15%

12%

14%

Teismo personalo sudėtis 

(pagal darbo stažą teisme)

Iki 5 metų

Nuo 5 iki 9 metų

Nuo 10 iki 14 metų

Nuo 15 iki 90 metų

20 ir daugiau metų

17

34

8

20

53

13

23

44

10

0 10 20 30 40 50 60

TEISĖJAI

VALSTYBĖS TARNAUTOJAI

DARBO SUTARTININKAI

2022 m. 2021 m. 2020 m.



20 
 

5.3. PAGRINDINIAI TEISMO PSICHOLOGO VEIKLOS ASPEKTAI 

2014 metais Lietuvos apygardų teismuose įsteigta vyriausiojo specialisto (psichologo) 

pareigybė, skirta užtikrinti ikiteisminiame tyrime ir teismo procese dalyvaujančių asmenų – 

nepilnamečių, mažamečių – kvalifikuotą apklausą, suteikti jiems tinkamą psichologinę pagalbą, 

įvertinti jų raidos ypatumus, psichologines, asmenybės ir raidos problemas. 2022 metais Lietuvos 

apygardų ir apylinkių teismuose dirbo 14 psichologų komanda (įsteigta 19 etatų). 

Klaipėdos apygardos teismo psichologė, vykdydama nuolatinio pobūdžio jai priskirtas 

funkcijas, praėjusiais metais reguliariai dalyvavo teismų sistemos psichologų susitikimuose, skirtuose 

aptarti kasdienėje veikloje kylančius iššūkius ir atlikti supervizijas (teismų psichologų profesinės 

veiklos priežiūrą). Organizavo Klaipėdos apygardos veiklos teritorijoje esančių apylinkių teismų 

psichologų susitikimus, jiems teikė metodinę pagalbą ir konsultacijas, skirtas gerinti nepilnamečių 

teisinių apklausų civilinėse, baudžiamosiose bylose vykdymą, išvadų teikimą, aktualių organizacinių, 

techninių klausimų, atsižvelgiant į apygardos veiklos teritorijos specifiką ir problematiką, aptarimą.  

Praėjusiais metais kuravo Tauragės apylinkės teismo psichologės veiklą ir papildomai vykdė 

nepilnamečių apklausas civilinėse ir baudžiamosiose bylose Klaipėdos apylinkės teismo veiklos 

teritorijoje, kol buvo priimtas darbuotojas į neužimtą psichologo etatą. Taip pat, esant poreikiui, teikė 

kontaktines ir nuotolines konsultacijas teisėjams, teismo darbuotojams, ikiteisminio tyrimo 

pareigūnams, prokurorams.  

Gruodžio 5 d. suorganizuotoje apskritojo stalo diskusijoje Klaipėdos ir Tauragės regiono 

ikiteisminio tyrimo teisėjams, prokurorams, teismų psichologams, ekspertams su kolegomis aptarė 

svarbiausius teisinius, psichologinius nepilnamečių apklausų organizavimo bei vykdymo ypatumus 

ir parengė rekomendacijas apygardos ir apylinkių teismų teisėjams, prokurorams, teismo posėdžių 

sekretoriams apie nepilnamečių apklausų organizavimą bei vykdymą. 

 

 
 

Klaipėdos apygardos teismo vyriausiojo specialisto (psichologo) veiklos prioritetas išlieka 

apklausos nepilnamečių seksualinės prievartos, sunkių nusikaltimų bylose, vaikų nuomonės 

išklausymas, išvadų teikimas sudėtingais atvejais civilinėse bylose visoje Klaipėdos apygardos 

teritorijoje. 

 

 

 

 



21 
 

Klaipėdos apygardos teismo vyriausiojo specialisto (psichologo) veiklos pagal sritis 

statistiniai duomenys 

 

Veiklos sritys pagal 

metus 

 

 

2022 

 

2021 

 

2020 

 

2019 

 

2018 

 

2017 

 

2016 

 

2015 

Nepilnamečių 

ikiteisminio tyrimo 

apklausos 

 

84 

 

128 

 

56 

 

61 

 

 

141 

 

 

224 

 

74 

 

29 

Nepilnamečių apklausos 

baudžiamųjų bylų 

posėdžiuose 

 

4 

 

9 

 

21 

 

21 

 

 

42 

 

21 

 

62 

 

61 

Pokalbiai su 

nepilnamečiais ir jų 

tėvais dėl ginčų civilinėse 

bylose (dėl vaiko 

gyvenamosios vietos 

nustatymo, bendravimo 

su vaiku tvarkos 

patvirtinimo) 

 

14 

 

17 

 

20 

 

17 

 

28 

 

55 

 

57 

 

53 

Psichologo išvados / 

nuomonės 

ikiteisminiame tyrime, 

baudžiamosiose bei 

civilinėse bylose 

 

3 

 

7 

 

7 

 

7 

 

10 

 

12 

 

6 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

6. TEISINIS ŠVIETIMAS, ĮVYKIAI, RENGINIAI 

6.1. VISUOMENĖS ŠVIETIMAS 

2022 metais visuomenės teisės žinoti užtikrinimas išliko prioritetinė teismo veiklos kryptis 

viešojo komunikavimo srityje. Pasibaigus pandemijai, 2022 m. teisinis visuomenės švietimas buvo 

vykdomas įprastai – teisme lankėsi moksleivių ekskursijos, taip pat vyko NTA inicijuotas projektas 

„Diena su teisėju“. Tiesioginio kontakto būdu teismo padėjėjai dalyvavo visuose teismuose 

vykusiame nemokamų teisinių konsultacijų renginyje. 

Teisinį visuomenės švietimą teismas vykdė teismo pranešimais informuodamas visuomenę apie 

rezonansines bylas, taip pat apie bylas visuomenei aktualiais teisės taikymo klausimais. 

2022 metais teisme bylos buvo nagrinėjamos tiek tiesiogiai, tiek nuotoliniu būdu, jų 

nagrinėjimą nuotoliniu būdu galėjo stebėti visuomenės atstovai, žurnalistai.  

Nepaisant pakitusios teismo darbo specifikos, užtikrinant profesionalią teisingos informacijos 

sklaidą, visuomenė buvo nuolat informuojama apie aktualius, taip pat didelio rezonanso sulaukusius 

teismo procesinius sprendimus ir tokių bylų eigą. 2022 metais buvo parengta 18 teismo pranešimų 

spaudai apie teisme nagrinėjamas bylas (2021 m. – 31, 2020 m. – 38, 2019 m. – 15), žiniasklaidos 

priemonėms buvo teikiami teismo atstovo spaudai komentarai, atsakymai į visuomenei rūpimus 

klausimus. Visa aktuali ir naujausia informacija lankytojams ir teismo interesantams taip pat buvo 

pasiekiama teismo svetainėje www.klat.teismas.lt. 

Pagal Nacionalinės teismų administracijos atlikto 2022 m. žiniasklaidos monitoringo duomenis, 

Klaipėdos apygardos teismas šalies žiniasklaidos priemonėse buvo paminėtas 952 kartus (2021 m. – 

872). 

Teismo interneto svetainėje „Naujienų“ skiltyje šiemet, kaip ir pernai, buvo publikuojami ir 

žurnalo TEISMAI.LT straipsniai, todėl visuomenės švietimo temos svarbiais teisiniais klausimais 

buvo platesnio pobūdžio. 

 

6.2. KITI RENGINIAI, SOCIALINĖS INICIATYVOS 

Klaipėdos apygardos teismo parodų vitrina ir pandemijos metu išliko jaunųjų kūrėjų meno 

ekspozicijų ir eksperimentų vieta. 2022 m. čia surengtos 8 parodos:  projektas „Šiltnamis“, kurio 

pagrindinė idėja – energetinio skurdo problema, etninių motyvų paroda „Šviečianti etnogeometrija“, 

kurios autoriai Klaipėdos „Medeinės“ mokyklos mokytojai ir auklėtiniai, Klaipėdos vaikų 

laisvalaikio centro tapybos būrelių „Koloritas“ ir „Potėpis“ mokinių darbų paroda, Karalienės Luizės 

jaunimo centro jaunųjų dailininkų darbų paroda, tarptautinio projekto „Tu esi ne vienas“ paroda, 

Klaipėdos technologijų mokymo centro mokinių darbų, Hermano Zudermano mokyklos auklėtinių 

darbų parodos.    

 

http://www.klat.teismas.lt/


23 
 

 

 

 

 

 



24 
 

 

6.3. SUSITIKIMAI, NAUJI TEISĖJAI IR KITI RENGINIAI 

2022 m. sausio mėn. pradžioje teismo pirmininkas, skyrių pirmininkai, teisėjai atstovai spaudai 

ir teismo atstovas spaudai susitiko su Klaipėdos regiono žiniasklaidos atstovais. Susitikime aptartos 

išorinės teismo komunikacijos praėjusiais metais aktualijos, pasidalinta naujausia dominančia 

informacija. Apie šį susitikimą rašyta ir vietinės žiniasklaidos priemonėse.  

Laisvės gynėjų dieną, minimą sausio 13-ąją, teismas prisidėjo prie pilietinės akcijos „Atminis 

gyva, nes liudija“ – teismo languose buvo uždegtos žvakutės žuvusiesiems atminti.  

2022 m. tris teisėjus – Albiną Pupeikienę, Reginą Bertašienę ir Alvydą Žerlauską – išlydėjome 

į pensiją. Kovo mėn. darbą teisme Baudžiamųjų bylų skyriuje pradėjo teisėjas Eugenijus 

Antanauskas. 

 

 
 

Balandžio mėn. vyko teismo darbuotojų evakuacijos pratybos. Klaipėdos apygardos teismo 

administracija, bendradarbiaudama su Klaipėdos apskrities priešgaisrine gelbėjimo valdyba, 

inscenizavo gaisro pavojų teismo pastate. 

Vaikų gynimo dienos, minimos birželio 1-ąją, proga teismo darbuotojai buvo pakviesti atsivesti 

į teismą savo vaikus, anūkus, kuriems būtų įdomu susipažinti su mamos / tėčio ar močiutės / senelio 

darbo vieta.   

 

                 

 

 

 



25 
 

Vykdant teisinį švietimą 2022 m. balandžio mėn. teisme lankėsi Klaipėdos Tauralaukio 

progimnazijos penktokai.  

 

 

Lapkričio mėn. teisme lankėsi Nacionalinės teismų administracijos inicijuoto projekto „Diena 

su teisėju“ dalyviai studentai ir moksleiviai: Lietuvos verslo kolegijos Teisės krypties studentai bei 

Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos dešimtokai. Studentai praleido dieną su Civilinių bylų 

skyriaus pirmininku Aurimu Brazdeikiu, moksleivius su teisėjo darbu supažindino teisėja Danutė 

Žvinklytė.  

 

 

 

 

Gegužės 7 d. minimą Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena teisme paminėta renkant 

gražiausią lietuvišką žodį: iš visų Lietuvos teismų išrinktų gražiausių lietuviškų žodžių buvo 

sudarytas žodžių debesis. 

Rugpjūčio mėn. Klaipėdos apygardos teismo ir jo veiklos teritorijoje veikiančių teismų teisėjai 

susitiko su Europos Sąjungos Teisingumo Teismo Bendrojo Teismo teisėju Rimvydu Norkumi. 

Susitikime buvo aptarti teisėjų nepriklausomumo, atlyginimų klausimai, pristatyta aktuali ESTT 

praktika.  



26 
 

 

 

Tradiciškai, kepant pyragus ir aukojant, lapkričio mėn. teisme paminėta Pyragų diena. Jos metu 

surinktos aukos pervestos projektui „Aš esu Ukraina“. 

Kaip ir ankstesniais metais, teismas puoselėjo tradicijas paminėti Lietuvos valstybės atkūrimo 

ir Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienas, Laivės gynėjų dieną, paminėta Lietuvos teismų diena, 

teismo darbuotojai pasveikinti su Sekretorių diena, Valstybės tarnautojo diena. 

Vienas iš pagrindinių informacijos apie teismą šaltinių – Klaipėdos apygardos teismo 

tinklalapis. Jame, be teismo naujienų, skelbiama ir bendro pobūdžio informacija apie teismo veiklą, 

viešinamos teismo veiklos apžvalgos, finansinės ir kitos ataskaitos, kita lankytojams ir plačiajai 

visuomenei naudinga informacija.  

Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių tyrimo 2022 m. ataskaitoje 

pažymima, kad Klaipėdos apygardos teismo interneto svetainė 95 proc. atitiko visus  –  bendruosius, 

struktūros, informacijos ir aprašymo – reikalavimus (iki 100 proc. atitikties, kaip ir absoliučiai 

daugumai Lietuvos teismų, trūko svetainės skilties pavadinimo patikslinimo ir teismams nebūdingos 

funkcijos „Konsultavimasis su visuomene“ pridėjimo).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

7. ASMENŲ APTARNAVIMO TEISME KOKYBĖS VERTINIMAS 

Siekiant įvertinti asmenų aptarnavimo kokybę, Klaipėdos apygardos teisme 2022 m. rugsėjo 1 

d. – spalio 31 d. buvo atliekama asmenų aptarnavimo kokybės vertinimo apklausa. 

Į teismą atvykusiems ar su teismu kitu būdu susisiekusiems asmenims (toliau – ir respondentai) 

buvo pateikta ir užpildyta iš viso 55 apklausos anketos. 26 anketos užpildytos internete, Civilinių 

bylų skyriuje apsilankę asmenys pateikė 17 anketų, Baudžiamųjų bylų skyriuje – 8 anketos, 4 anketos 

pateiktos dokumentų priėmime. 

Asmenų aptarnavimo kokybės lygis Klaipėdos apygardos teisme, vidurkiai: 

Nr. Monitoringo kriterijai  

1. Teismo lankytojams pateikiamos aiškios nuorodos į teisme esančias patalpas (raštinę, 

teismo posėdžių sales ir kt.). 

4

4,76 

2. Teismo informaciniuose stenduose pateikta informacija apie teismo posėdžius ir kt. 

yra aktuali. 

4

4,75 

3. Teismo darbuotojų (ne teisėjų) apranga yra tvarkinga ir dalykiška. 4

4,78 

4.  Teismo darbo laiku atsakingų teismo darbuotojų visada esu laiku (iš karto) 

aptarnaujamas, jei laukimo nelėmė objektyvios aplinkybės (eilė, darbuotojo 

užimtumas aptarnaujant kitą asmenį ir pan.). 

4

4,82 

5.  Teismo darbuotojai (ne teisėjai) su manimi bendrauja pagarbiai ir dalykiškai. 4

4,84 

6. Teismo darbuotojai (ne teisėjai) pagal savo kompetenciją aiškiai ir išsamiai atsako į 

man rūpimus klausimus (nevartoja man nesuprantamų profesinių terminų jų 

nepaaiškinę, žargono ir pan.). 

4

4,78 

7. Jei teismo posėdis atidedamas ar vėluoja, teismo darbuotojas (ne teisėjas) informuoja 

apie tai laukiančius asmenis, atsiprašo, nurodo vėlavimo priežastį ir (ar) kito posėdžio 

datą, laiką (jeigu data ir laikas nustatomi iš karto). 

4

4,78 

8. Aptarnavimo teisme kokybė atitiko mano lūkesčius. 4

4,83 

 Bendras vertinimų 

vidurkis 

4

4,79 

 

Išanalizavus 55 teisme surinktų asmenų aptarnavimo anketų rezultatus, matyti, jog bendras 

teismo lankytojų aptarnavimo lygis yra 4,79, t. y. viršija metodikoje patvirtintą minimalų asmenų 

aptarnavimo kokybės lygį (4,1 balo) ir yra labai aukštas. Tai vienas iš aukščiausių rezultatų nuo 2018 

metų. Aukštesniu – 4,80 balu – asmenų aptarnavimo kokybės lygis įvertintas tik 2019 metais. Taigi 

2022 m. suteiktos paslaugos ir aptarnavimas Klaipėdos apygardos teisme vertinami kaip labai aukšti. 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

                     
                     

                    2022 m.  

                 Klaipėdos apygardos teismas  

      Herkaus Manto g. 26, LT-92131 Klaipėda 

              Tel. (8 46) 39 09 60   

            klaipedos.apygardos@teismas.lt  

                 www.klat.teismas.lt 

mailto:klaipedos.apygardos@teismas.lt
http://www.klat.teismas.lt/

